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Det er så blevet ændret lidt senere, for den 24. 
oktober er meldingen fra Dansk Folkeparti med 
hensyn til hjælp til amtsrådsmedlemmerne: I 
skulle bare have bedt om at komme under admi- 
nistration, så havde I klaret det hele. I er dum- 
me, at I ikke har gjort det allerede. Men det har 
vi jo også hørt tidligere i dag fra Venstres ordfø- 
rer, at det gør man altså ikke bare lige. 

Men det, der sker nu, er, at hr. Poul Nød- 
gaards idé om, at Vestsjællands Amt kommer 
under administration, bliver meget mere reali- 
stisk, for amtets kasse er tom. Det sagde Vest- 
sjællands amtsborgmester den 14. november. 

Gennemfører man det her lovforslag og tager 
60 mio. kr. op af Vestsjællands Amts kasse til 
næste år, så er man sikker på, at så bliver Dansk 
Folkepartis ambition om at sætte Vestsjællands 
Amt under administration opfyldt. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg vil gerne spørge Dansk Folkepartis ordfører, 
om det slet ikke bekymrer, at man nu går ind og 
giver en kollektiv afstraffelse, at man går ind og 
også straffer de amter, som har fulgt opfordrin- 
gen til at holde skattetrykket på det niveau, det 
lå på i forvejen. 

Jeg vil ligeledes godt spørge Dansk Folkepar- 
tis ordfører, om det ikke bekymrer bare en smu- 
le, at man -  efter at budgetterne er vedtaget un- 
der gældende lov -  efterfølgende kommer og si- 
ger, at den lov, der gjaldt på det tidspunkt, skal 
for resten ikke gælde alligevel. 

I virkeligheden er det jo sådan, at byrådene 
og amtsrådene er pligtige til at lave deres bud- 
getter færdige midt i oktober, og det er vel under 
gældende love. Så forekommer det jo en smule 
besynderligt, at man efterfølgende kommer og 
siger, at nu gælder loven for resten ikke mere. 
Nu skal de straffes. 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Til fru Karen Klint: Jeg er da glad for, at fru Ka- 
ren Klint selv tog de ord i sin mund, som jeg 
også brugte lidt af »det rige Vejle Amt«, for Vejle 
Amt er et rigt amt. 

Det bringer mig sådan set videre over til hr. 
Thomas Adelskovs spørgsmål. Nu er det selv- 
følgelig kedeligt, at jeg må stå og sige det her fra 
talerstolen -  jeg bor jo selv i Vestsjællands Amt, 
det er kendt af de fleste -  men Vestsjællands 
Amt har jo igennem de sidste 9-10 år, hvor der 
har siddet en partifælle til hr. Adelskov på amts- 

borgmesterpladsen desværre, må jeg jo så sige, 
delvis hjulpet af VK og også mit eget parti, dræ- 
net Vestsjællands Amts kasse. 

Jeg har studeret tallene. Jeg ved ikke, om hr. 
Adelskov har gjort det. Jeg har gjort mig den 
ulejlighed i sommer -  siddende ude ved et have- 
bord et sted -  at studere alle de tal og har også 
fået dem gennemgået af kyndige folk. Der er 
tale om et systematisk dræn af Vestsjællands 
Amts kasse. ' : 홢 

Nu var det hr. Thomas Adelskov, der tog or- 
dene i sin mund. Jeg har ikke brugt dem, men 
jeg har så lov til at kommentere dem, når hr. 
Adelskov kommer frem med det med admini- 
stration. Jeg er personlig af den opfattelse, at 
Vestsjællands Amts økonomi er af en sådan art, 
at de burde sættes under administration. 

Det ville jo være en fordel for Vestsjællands ; 
Amt, hvis de ligesom Farum Kommune var sat 
under administration, for vi ved alle sammen, at 
så gælder skattestoppet ikke, og så kunne de 
have foretaget den her skatteforhøjelse, præcis 
ligesom Farum Kommune har gjort. 

Men det har amtet ikke villet. Hvorfor ville 
de så ikke det? Jeg tror, det har noget at gøre 
med, at man ligesom ikke vil vedkende sig, at 
man desværre meget kollektivt har drevet amtet 
på en forfærdelig uforsvarlig måde, for det er jo 
faktisk det, der er tilfældet. 

Til hr. Touborg om kollektiv aftale og den 
straf, der nu kommer: Hr. Touborg må lige prø- 
ve at forstå, at hvis hvert enkelt amt havde ind- 
gået en aftale med Indenrigsministeriet, altså 
hvert enkelt amt, så havde det været en helt an- 
den situation, så havde hvert enkelt amt vidst 
præcis, hvad der ville ske, hvis osv. 

Men aftalen er netop indgået kollektivt med 
bestyrelsen på samtlige amters vegne i én aftale 
og en anden aftale med hensyn til kommunerne. 
Derfor kan jeg altså overhovedet ikke følge de 
tanker, som hr. Touborg giver udtryk for her. Jeg 
synes, det her er det eneste rigtige, man har 
vidst præcis, hvordan det var. 

Jeg synes alt i alt, lad os nu være ærlige over 
for hinanden, at det faktisk er gået helt godt. Der 
er lige en lille krølle omkring amterne, kommu- 
nerne er fuldstændig på plads. Skulle vi ikke 
glæde os i dag over, hvor flot det egentlig er gået 
med at overholde det skattestop for 2003? 

(Kort bemærkning). 
Karen J. Klint (S): 
Jeg tror gerne, at Vejle Amt tidligere har villet 
vedkende sig at være et velstående amt til trods 


